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1 stycznia 2020 roku wejdzie w życie prezydencka ustawa o realizowaniu usług społecznych przez

centrum usług społecznych. Zakłada ona umożliwienie samorządom tworzenie centrów, które zapewnią

mieszkańcom kompleksową organizację usług społecznych. W związku z wejściem w życie ustawy,

Minister rodziny, pracy i polityki społecznej Marlena Maląg ogłosiła konkurs na przeprowadzenie

pilotażu centrów usług społecznych.  

Dzięki działalności centrów, usługi społeczne będą mogły być szerzej dostępne dla mieszkańców, a

samorządy gminne będą mogły w bardziej kompleksowy odpowiadać potrzeby społeczności lokalnych.

To też odpowiedź na zapotrzebowanie zarówno mieszkańców większych jak i mniejszych miejscowości.

Jak informuje Ministerstwo rodziny, pracy i polityki społecznej, minister Marlena Maląg ma nadzieję, że

uda się wypracować modelowe rozwiązania wychodzące naprzeciw wszystkim wyzwaniom, z którymi

musi się mierzyć nowoczesna pomoc społeczna. Priorytetem jest również to, by wraz z funkcjonowaniem

centrów usług społecznych stale poszerzała się oferta świadczonych przez nie usług. 

Głównym celem ogłoszonego konkursu będzie przeprowadzenie pilotażu rozwiązań przewidzianych w

ustawie o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. Chodzi o odpowiednie

wypracowanie i przetestowanie funkcjonowania 30 modelowych rozwiązań w zakresie integracji i

rozwoju usług społecznych adresowanych zarówno do ogółu mieszkańców, jak i do grup o szczególnych

potrzebach.

Nabór rozpocznie się w styczniu 2020 roku i potrwa do końca lutego 2020 roku. Rozpoczęcie procedury

podpisywania umów o dofinansowanie zakładane jest na sierpień 2020 roku. Na pilotaż CUS ze Środków

z Europejskiego Funduszu Społecznego i Budżetu Państwa przeznaczono 100 milionów zł. W konkursie

wyszczególniono cztery typy CUS:

CUS działające na obszarze jednej gminy, powstałe przez przekształcenie ośrodka pomocy

społecznej;

CUS działające na obszarze dwóch lub więcej gmin, powstałe na podstawie porozumienia gmin,

funkcjonujące obok OPS jako odrębna jednostka organizacyjna gminy;

CUS działające na obszarze gminy powyżej 100 tys. mieszkańców, powstałe przez utworzenie

w mieście nowej jednostki organizacyjnej, odrębnej w stosunku do funkcjonującego w tym

mieście OPS;

CUS działające w miastach na prawach powiatu (z wyłączeniem miast wojewódzkich), powstałe

przez przekształcenie MOPR (miejskiego ośrodka pomocy rodzinie - placówki wsparcia łączącej

zadania ośrodka pomocy społecznej i powiatowego centrum pomocy rodzinie).

Szczegółowe informacje na temat konkursu można znaleźć TUTAJ.
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